
Obsah

O výzkumu 1

Slovník pojmů 5

Seznam použitých zkratek 16
================== =~W=M==========”===*====================== ================== ====== ====================w==========P====WA**=============  ====== ============== =================== ============================== ==================================  === ===== ===== = === ======= == == ===== ============== = ========== = =========================W==~===== =========== ======= =========== == ======================= ===== ===== = - ===========  v=w= wx wvwaova 

Shrnutí výsledků výzkumu 17

1. Základní charakteristiky výberového souboru 27
= *==*= • -=== === ======== ===== == = — - — —= ea == = ■ ====== = ======= --====- — = — ===== —= —==- = • —===-- —= -=-====== -===---==- ===== = -a ■ • == == ==-=--==-== *= ====WAA~/== *== = ***** = - = == —=== *===9 -=== = —== • ===== — —== == w — —= === = -==--===== -====• = e — ===== -====== ===== • ioe »11 w - • == *=*= ===== — • =--=== — - — • == — - ===== — —= — ========= - - = =====-----= --==-=--==/====# * = = — ======= — — = ==-=--= w ===== - = ======= w ‘ w c a -=====-===========================/=====

2. Genderová a sexuálni identita a „pohlaví zapsané při narození" 45

2.1 Uvědomění identity a coming out 50

2.2 Trans identita a genderový nesoulad 53

3. Společenské postavení LGBTQ+ lidí 63

3.1 Celkové hodnocení situace 63

3.2 Rozšířenost stereotypů a předsudků 66

3.3 Vnímaná míra předsudečnosti a nesnášenlivosti 72

3.4 Vnímaná míra násilí 77

3.5 Potřeba změn a opatření: co si LGBTQ+ lidé přejí? 80

4. Volnost projevu genderové a sexuální identity 91

4.1 Otevřenost identity 91

4.2 Skrývání identity 97

4.2.1 Skrývání v prostředí školy a pracoviště 102

4.2.2 Další místa, kde respondenti a respondentky skrývali svou identitu 104

4.3 Projevy náklonnosti na veřejnosti 105

5. Diskriminace 115

5.1 Obecné zkušenosti s diskriminací 115

5.2 Vnímaná pohnutka diskriminace 120

5.3 Podrobnosti o diskriminačních případech - nejzávažnější incidenty 120

5.3.1 Vybrané výpovědi respondentů 128

5.4 Nahlašování diskriminace 148

5.5 Důvody nenahlašování diskriminace 152

5.6 Zkušenosti s (ne)vyřešením situace 156



1585.7 Diskriminace v prostředí práce a školy

5.7.1 Prostředí práce 158

5.7.2 Prostředí školy 163

5.8 Diskriminace ve zdravotnictví 166

5.9 Diskriminace a stigmatizace osob žijících s HIV 173

5.10 Právní povědomí o možnostech obrany před diskriminací 177

6. Obtěžování 189

6.1 Zkušenost s obtěžováním 189

6.2 Podrobnosti o incidentech obtěžování - nejzávažnější případy 193

6.2.1 Vnímaná pohnutka obtěžování 203

6.2.2 Další podrobnosti o případech obtěžování 203

6.3 Nahlašování posledního případu obtěžování 206

6.4 Důvody nenahlašování případů obtěžování 208
VIWWW=*IWN-**** ==**. “===******* WW*WV**=*******W/***e.*=*Wef* ** ********************* *********r,”**==A===WWW*M==*****Y/*A***********=====WWWWWWW=*=**===*****= ************** •=***=== ==** ***/= = *=======*=** ==* =====*=====================//===* =

7. Fyzické či sexuální násilí a vyhrožování 215

7.1 Prevalence obtěžování, vyhrožování a násilí v krajích 217

7.2 Podrobnosti o fyzickém či sexuálním násilí a vyhrožování násilím 219

7.3 Nejzávažnější případy fyzického či sexuálního násilí a vyhrožování 222

7.3.1 Vnímaná pohnutka násilí či vyhrožování 227

7.3.2 Další podrobnosti o případech násilí a vyhrožování 227

7.4 Nahlašování fyzického a sexuálního násilí a vyhrožování násilím 231

7.4.1 Důvody nenahlašování 232

7.5 Následky po posledním incidentu fyzického či sexuálního násilí a vyhrožování 235

7.6 Nenávistné projevy online 238

8. Duševně-zdravotní péče 247

9. Závěrečná doporučení 255

Recenze „Být LGBTQ+ v Česku 2022" - Výzkumná zpráva 262

10. Literatura 267


